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Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen behandlad.

Sammanfattning av ärendet

Jimmy Fors (SD) och Cecilia Fors (SD) har inkommit med en motion avseende om att 
implementera detektionsverktyg inom de kommunala verksamheterna för att upptäcka och 
lagföra personer som innehar barnpornografi. I motionen yrkar de på att 
kommunfullmäktige ställer sig bakom det som anförts i motionen om att utreda hur 
programvara som detekterar hantering av bilder och filmer som klassificeras av 
Polismyndigheten som barnpornografiska skyndsamt kan implementeras i kommunala 
verksamheter.

Kommunstyrelseförvaltningen har tagit fram föreliggande förslag till motionssvar. 

Beslutsunderlag

Motionssvar om att implementera detektionsverktyg inom de kommunala verksamheterna 
för att upptäcka och lagföra personer som innehar barnpornografi, 2020-09-22
Motion om att implementera detektionsverktyg inom de kommunala verksamheterna för att 
upptäcka och lagföra personer som innehar barnpornografi, 2020-04-07

Motionssvar

Innehav av barnpornografiska bilder av denna typ är olagligt enligt Brottsbalken 16 kap. 10 a 
§.

Ekerö kommun har idag ca 3 500 datorer. Säkerhetsenheten och IT-enheten har utöver det 
redan existerande webbfilter som finns, installerat ytterligare ett filter på framförallt 
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elevdatorer i kommunen som förhindrar besök på webbadresser som innehåller 
övergreppsmaterial. Detta filter kan installeras också på tjänstemännens datorer, ett steg 
som man bedömer inte behöver bygga på ett politiskt beslut, utan är en utökning av 
befintligt skydd.

Inom området finns det ett antal etablerade aktörer som erbjuder olika lösningar för 
problematiken. Kommunstyrelseförvaltningen har i detta skede undersökt en etablerad 
aktör som detekterar aktiv användning av material på bildnivå. Programmet detekterar och 
skickar en notifikation till den/de som är angivna kontaktpersoner, men blockerar inte. 
Programmet loggar ingen annan användning.

Det här företaget har ett samarbete med polismyndigheten. Polisen levererar underlag som 
kan liknas vid en signatur eller fingeravtryck utifrån känt material i databaser till företaget. 
Programmet söker i sin tur efter dessa fingeravtryck i anställdas jobbdator. Om en 
matchning hittas går ett larm. 

Användaren ser inte programmet på sin dator, och programmet påverkar inte 
datorprestandan. Programmet ska heller inte någonsin vara ur funktion, om inte Ekerö 
kommuns egna datorer eller nätverk är ur funktion.

Vid ett eventuellt införande av ett detektionsverksamhetssystem så behöver Ekerö 
kommuns personalpolicy uppdateras och rutiner tas fram för hur man hanterar följderna. 
Däribland ska det fastställas vilka som ska vara kontaktpersoner för det larm som aktiveras 
när olämpliga bilder detekteras. Dessa personer är de som bedömer från fall till fall om 
larmet och de filer som larmet informerade om ska skickas vidare till polisen, där en grupp 
medarbetare i sin tur tittar på materialet för att avgöra om larmet kan klassificeras som 
övergreppsmaterial.

Återkoppling från polisen på ett larm sker normalt redan inom ett dygn. Ekerös personal 
behöver alltså inte själv titta på bilderna. Om polisen går vidare med en undersökning 
kontrolleras även för att detektera om det finns mer material. Vid upprättande om 
polisanmälan beslagtas bland annat personens jobbdator.

Vid införande av ett sånt här program behöver kommunen ta ställning till hur 
implementeringen ska ske och på vilket sätt personalen ska underrättas. Förvaltningens 
inställning är att det finns fördelar med att vara öppna och transparenta med syftet och 
varför ett eventuellt detektionsverktyg i så fall införs.

Införande av systemet är vidare kopplat till en kostnad där en upphandling kommer behöva 
göras.  

Kommunstyrelseförvaltningen är utifrån nuläget positivt inställda till att införa ett 
detektionsverktyg. Men frågan behöver utredas ytterligare utifrån ovan angivna aspekter 
samt tillkommande för ställningstaganden av berörda enheter inom 
kommunstyrelseförvaltningen innan ett eventuellt förslag till beslut. Vidare med en 
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kostnadsbedömning som kan tas höjd för i budgeten, vilket tidigast kan ske under 2021. Med 
vad som ovan anförts föreslås beslutas att anse motionen behandlad.

Beslutet expedieras till

HR-enheten
IT-enheten
Kommunikationsenheten
Säkerhetsenheten

Pia Ragnardotter
Kommunikationschef 
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